tercantum dalam SBHMETD atau FPPS Tambahan. Dalam hal terdapat kelebihan pemesanan, maka Saham Baru akan
dialokasikan secara proporsional berdasarkan jumlah HMETD yang telah dilaksanakan oleh masing-masing Pemegang
Saham yang meminta penambahan Saham Baru berdasarkan Harga Pelaksanaan. Sehubungan dengan tidak terdapat
pembeli siaga dalam PMHMETD II ini, apabila masih terdapat sisa saham dari jumlah yang ditawarkan, maka sisa saham
tidak akan dikeluarkan dari portepel oleh Perseroan.

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini dilaksanakan oleh seluruh Pemegang Saham Perseroan,
kecuali SB tidak mengambil bagian dalam PMHMETD II dan akan mengalihkan sebagian HMETD yang dimilikinya sejumlah
91.892.737 (sembilan puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu tujuh ratus tiga puluh tujuh) HMETD kepada BDS
dan BDS menerima dan melaksanakan seluruh HMETD hasil pengalihan dari SB, maka struktur permodalan Perseroan
sebelum dan setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Saham @ Rp125,- Per Saham
Sebelum PMHMETD II Setelah PMHMETD II

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 6.400.000.000 800.000.000.000  6.400.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sungai Budi 1.499.929.596 187.491.199.500 28,43 1.499.929.596 187.491.199.500 25,38
PT Budi Delta Swakarya 1.603.446.896 200.430.862.000 30,39 1.924.403.475 240.550.434.375 32,57
Santoso Winata 2.338.000 292.250.000 0,04 2.672.000 334.000.000 0,05
Widarto 2.338.000 292.250.000 0,04 2.672.000 334.000.000 0,05
Masyarakat 2.168.794.047 271.099.255.875 41,10 2.478.621.768 309.827.721.000 41,95
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh Sebelum Saham Treasuri 5.276.846.539 659.605.817.375 100,00 5.908.298.839 738.537.354.875 100,00

Saham Treasuri 65.252.400 8.156.550.000 - 65.252.400 8.156.550.000 -
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

5.342.098.939 667.762.367.375  100,00 5.973.551.239 746.693.904.875 100,00

Saham Dalam Portepel 1.057.901.061 132.237.632.625  426.448.761 53.306.095.125

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini tidak dilaksanakan oleh seluruh Pemegang Saham
Perseroan, kecuali BDS akan melaksanakan seluruh HMETD yang dimilikinya dan menerima serta melaksanakan seluruh
HMETD hasil pengalihan dari SB yaitu sejumlah 91.892.737 (sembilan puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu
tujuh ratus tiga puluh tujuh) HMETD, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Saham @ Rp125,- Per Saham
Sebelum PMHMETD II Setelah PMHMETD II

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 6.400.000.000 800.000.000.000  6.400.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sungai Budi 1.499.929.596 187.491.199.500 28,43 1.499.929.596 187.491.199.500 26,80
PT Budi Delta Swakarya 1.603.446.896 200.430.862.000 30,39 1.924.403.475 240.550.434.375 34,38
Santoso Winata 2.338.000 292.250.000 0,04 2.338.000 292.250.000 0,04
Widarto 2.338.000 292.250.000 0,04 2.338.000 292.250.000 0,04
Masyarakat 2.168.794.047 271.099.255.875 41,10 2.168.794.047 271.099.255.875 38,74
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh Sebelum Saham Treasuri 5.276.846.539 659.605.817.375 100,00 5.597.803.118 699.725.389.750 100,00

Saham Treasuri 65.252.400 8.156.550.000 - 65.252.400 8.156.550.000 -
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

5.342.098.939 667.762.367.375  100,00 5.663.055.518 707.881.939.750 100,00

Saham Dalam Portepel 1.057.901.061 132.237.632.625  736.944.482 92.118.060.250

Keterangan lebih lanjut mengenai PMHMETD II dapat dilihat pada Bab I dalam Prospektus ini.

xvi

D. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PMHMETD II

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil PMHMETD II ini setelah dikurangi dengan biaya-biaya emisi akan digunakan oleh
Perseroan untuk tambahan modal kerja Perseroan, yang akan digunakan untuk pembelian bahan baku CPO dalam
pembuatan minyak goreng dan biodiesel Perseroan sekitar 25.000 ton, dari supplier antara lain PT Mulia Sawit Agro Lestari,
PT Bumi Indawa Niaga, PT Rezeki Kencana dan PT Bio Inti Agrindo, di mana Pembelian dilakukan secara spot basis sehingga

[…]

PT Budi Delta Swakarya 1.603.446.896 200.430.862.000 30,39
Santoso Winata 2.338.000 292.250.000 0,04
Widarto 2.338.000 292.250.000 0,04
Masyarakat 2.168.794.047 271.099.255.875 41,10
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh Sebelum Saham
Treasuri 5.276.846.539 659.605.817.375 100,00

Saham Treasuri 65.252.400 8.156.550.000 -
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh: 5.342.098.939 667.762.367.375 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel: 1.057.901.061 132.237.632.625

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini dilaksanakan oleh seluruh Pemegang Saham Perseroan,
kecuali SB tidak mengambil bagian dalam PMHMETD II dan akan mengalihkan sebagian HMETD yang dimilikinya sejumlah
91.892.737 (sembilan puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu tujuh ratus tiga puluh tujuh) HMETD kepada BDS
dan BDS akan menerima dan melaksanakan seluruh HMETD hasil pengalihan dari SB, maka struktur permodalan Perseroan
sebelum dan setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Saham @ Rp125,- Per Saham
Sebelum PMHMETD II Setelah PMHMETD II

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 6.400.000.000 800.000.000.000  6.400.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sungai Budi 1.499.929.596 187.491.199.500 28,43 1.499.929.596 187.491.199.500 25,38
PT Budi Delta Swakarya 1.603.446.896 200.430.862.000 30,39 1.924.403.475 240.550.434.375 32,57
Santoso Winata 2.338.000 292.250.000 0,04 2.672.000 334.000.000 0,05
Widarto 2.338.000 292.250.000 0,04 2.672.000 334.000.000 0,05
Masyarakat 2.168.794.047 271.099.255.875 41,10 2.478.621.768 309.827.721.000 41,95
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh Sebelum Saham Treasuri 5.276.846.539 659.605.817.375 100,00 5.908.298.839 738.537.354.875 100,00

Saham Treasuri 65.252.400 8.156.550.000 - 65.252.400 8.156.550.000 -
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

5.342.098.939 667.762.367.375  100,00 5.973.551.239 746.693.904.875 100,00

Saham Dalam Portepel 1.057.901.061 132.237.632.625  426.448.761 53.306.095.125

Apabila seluruh HMETD yang ditawarkan dalam PMHMETD II ini tidak dilaksanakan oleh seluruh Pemegang Saham
Perseroan, kecuali BDS akan melaksanakan seluruh HMETD yang dimilikinya dan menerima serta melaksanakan seluruh
HMETD hasil pengalihan dari SB yaitu sejumlah 91.892.737 (sembilan puluh satu juta delapan ratus sembilan puluh dua ribu
tujuh ratus tiga puluh tujuh) HMETD, maka struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan
setelah PMHMETD II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Saham @ Rp125,- Per Saham
Sebelum PMHMETD II Setelah PMHMETD II

Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%) Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal
(Rupiah)

Persentase
(%)

Modal Dasar 6.400.000.000 800.000.000.000  6.400.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Sungai Budi 1.499.929.596 187.491.199.500 28,43 1.499.929.596 187.491.199.500 26,80
PT Budi Delta Swakarya 1.603.446.896 200.430.862.000 30,39 1.924.403.475 240.550.434.375 34,38
Santoso Winata 2.338.000 292.250.000 0,04 2.338.000 292.250.000 0,04
Widarto 2.338.000 292.250.000 0,04 2.338.000 292.250.000 0,04
Masyarakat 2.168.794.047 271.099.255.875 41,10 2.168.794.047 271.099.255.875 38,74
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh Sebelum Saham Treasuri 5.276.846.539 659.605.817.375 100,00 5.597.803.118 699.725.389.750 100,00

Saham Treasuri 65.252.400 8.156.550.000 - 65.252.400 8.156.550.000 -
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

5.342.098.939 667.762.367.375  100,00 5.663.055.518 707.881.939.750 100,00

Saham Dalam Portepel 1.057.901.061 132.237.632.625  736.944.482 92.118.060.250

4

C. KETERANGAN TENTANG HMETD

Pemegang Saham Yang Berhak Menerima HMETD Dan Pemegang HMETD Yang Sah
Para Pemegang Saham Perseroan yang namanya tercatat dengan sah dalam DPS Perseroan pada tanggal 6 April 2023
pukul 16.00 WIB berhak untuk membeli saham dengan ketentuan bahwa setiap pemegang 7 (tujuh) Saham Lama berhak
atas 1 (satu) HMETD, di mana setiap 1 HMETD memberikan hak kepada pemegangnya untuk membeli sebanyak 1 (satu)
Saham Baru dengan nilai nominal Rp125,- (seratus dua puluh lima Rupiah) setiap saham dengan Harga Pelaksanaan sebesar
Rp600,- (enam ratus Rupiah) setiap saham.